

**LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN FUNGSIONAL**

: DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU  
 : Drs. Ucu Sumarna,M.Si  
 : Suci Purnama Sari, A.Md.,S.Pd  
 : 2024  
 : JUNI

Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi	Sisa Pagu Anggaran	%
2	3	13 = (6+9+12)	14 = (3-13)	
<b>PENDAPATAN</b>				
<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	<b>4,154,453,125.00</b>	<b>3,221,189,162.00</b>	<b>933,263,963.00</b>	<b>77.54</b>
Retribusi Daerah	4,154,453,125.00	3,221,189,162.00	933,263,963.00	77.54
Retribusi Perizinan Tertentu	4,154,453,125.00	3,221,189,162.00	933,263,963.00	77.54
Retribusi Persetujuan Bangunan dan Gedung	4,154,453,125.00	3,221,189,162.00	933,263,963.00	77.54
Retribusi Persetujuan Bangunan dan Gedung (PBG)	4,154,453,125.00	3,221,189,162.00	933,263,963.00	77.54
<b>URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL</b>	<b>6,185,549,616.00</b>	<b>2,725,933,930.00</b>	<b>3,459,615,686.00</b>	<b>44.07</b>
<b>PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN</b>	<b>4,975,042,616.00</b>	<b>2,439,238,030.00</b>	<b>2,535,804,586.00</b>	<b>49.03</b>
<b>KEGIATAN PERENCANAAN, PENGANGGARAN DAN</b>	<b>30,000,000.00</b>	<b>8,824,000.00</b>	<b>21,176,000.00</b>	<b>29.41</b>
<b>PENYUSUNAN DOKUMEN PERENCANAAN PERANGKAT</b>	<b>5,200,000.00</b>	<b>2,600,000.00</b>	<b>2,600,000.00</b>	<b>50.00</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak (RENJA)	3,300,000.00	1,650,000.00	1,650,000.00	50.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat (RENJA)	1,900,000.00	950,000.00	950,000.00	50.00
<b>KOORDINASI DAN PENYUSUNAN DOKUMEN RKA-SKPD</b>	<b>4,075,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4,075,000.00</b>	<b>0.00</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	2,175,000.00	0.00	2,175,000.00	0.00
RKA-SKPD				0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	0.00
RKA-SKPD				0.00
<b>KOORDINASI DAN PENYUSUNAN DOKUMEN PERUBAHAN RKA-</b>	<b>2,825,000.00</b>	<b>1,487,500.00</b>	<b>1,337,500.00</b>	<b>52.65</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	1,550,000.00	775,000.00	775,000.00	50.00
RKA-SKPD PERUBAHAN				0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,275,000.00	712,500.00	562,500.00	55.88
RKA-SKPD PERUBAHAN				0.00
<b>KOORDINASI DAN PENYUSUNAN DPA-SKPD</b>	<b>4,100,000.00</b>	<b>2,050,000.00</b>	<b>2,050,000.00</b>	<b>50.00</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	3,500,000.00	1,750,000.00	1,750,000.00	50.00
DPA-SKPD				0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	600,000.00	300,000.00	300,000.00	50.00
DPA-SKPD				0.00
<b>KOORDINASI DAN PENYUSUNAN PERUBAHAN DPA-SKPD</b>	<b>3,337,500.00</b>	<b>1,712,000.00</b>	<b>1,625,500.00</b>	<b>51.30</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	2,300,000.00	1,150,000.00	1,150,000.00	50.00
DPA-SKPD PERUBAHAN				0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,037,500.00	562,000.00	475,500.00	54.17
DPA-SKPD PERUBAHAN				0.00
<b>KOORDINASI DAN PENYUSUNAN LAPORAN KINERJA DAN</b>	<b>3,312,500.00</b>	<b>974,500.00</b>	<b>2,338,000.00</b>	<b>29.42</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	1,562,500.00	469,500.00	1,093,000.00	30.05
Laporan Kinerja dan Ikhtisar Realisasi				0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,750,000.00	505,000.00	1,245,000.00	28.86
Laporan Kinerja dan Ikhtisar Realisasi				0.00
<b>EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH</b>	<b>7,150,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7,150,000.00</b>	<b>0.00</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	5,550,000.00	0.00	5,550,000.00	0.00
Evaluasi Kinerja				0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,600,000.00	0.00	1,600,000.00	0.00
Laporan Kinerja dan Ikhtisar Realisasi				0.00
<b>KEGIATAN ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH</b>	<b>3,971,302,070.00</b>	<b>2,180,616,464.00</b>	<b>1,790,685,606.00</b>	<b>54.91</b>
<b>PENYEDIAAN GAJI DAN TUNJANGAN ASN</b>	<b>3,968,297,070.00</b>	<b>2,180,616,464.00</b>	<b>1,787,680,606.00</b>	<b>54.95</b>
<b>BELANJA PEGAWAI</b>	<b>3,968,297,070.00</b>	<b>2,180,616,464.00</b>	<b>1,787,680,606.00</b>	<b>54.95</b>
Belanja gaji Pokok PNS	1,544,470,908.00	884,868,300.00	659,602,608.00	57.29
Belanja Tunjangan Keluarga PNS	161,150,700.00	92,812,088.00	68,338,612.00	57.59
Belanja Tunjangan Jabatan PNS	168,737,494.00	88,680,000.00	80,057,494.00	52.56
Belana Tunjangan Fungsional Umum PNS	36,799,700.00	19,100,000.00	17,699,700.00	51.90
Belanja Tunjangan Fungsional PNS	0.00	0.00	0.00	0.00
Belanja Tunjangan Beras	91,864,562.00	48,086,880.00	43,777,682.00	52.35
Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	4,067,527.00	2,725,487.00	1,342,040.00	67.01
Belanja Pembulatan Gaji PNS	20,884.00	11,045.00	9,839.00	52.89

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS	65,489,631.00	32,560,757.00	32,928,874.00	49.72
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja PNS	1,845,132,596.00	982,325,077.00	862,807,519.00	53.24
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kondisi Kerja PNS	50,563,068.00	29,446,830.00	21,116,238.00	58.24
<b>KOORDINASI DAN PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN</b>	<b>1,450,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,450,000.00</b>	<b>0.00</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	1,450,000.00	0.00	1,450,000.00	0.00
Laporan Tahunan				
<b>KOORDINASI DAN PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN BULANAN, TRIWULANAN DAN SEMESTERAN OPD</b>	<b>1,555,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,555,000.00</b>	<b>0.00</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak	1,555,000.00	0.00	1,555,000.00	0.00
Laporan Triwulan				
<b>KEGIATAN ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH</b>	<b>318,597,000.00</b>	<b>97,073,333.00</b>	<b>221,523,667.00</b>	<b>30.47</b>
<b>PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/ PENERANGAN BANGUNAN KANTOR</b>	<b>9,512,000.00</b>	<b>3,055,000.00</b>	<b>6,457,000.00</b>	<b>32.12</b>
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Alat Listrik	9,512,000.00	3,055,000.00	6,457,000.00	0.00
<b>PENYEDIAAN PERALATAN DAN PERLENGKAPAN KANTOR</b>	<b>92,018,000.00</b>	<b>15,260,500.00</b>	<b>76,757,500.00</b>	<b>16.58</b>
Belanja Alat Bahan Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor	60,846,500.00	12,260,500.00	48,586,000.00	20.15
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
Belanja Alat/bahan Untuk Kegiatan kantor- Benda POS	2,170,000.00	0.00	2,170,000.00	0.00
Belanja Alat/bahan Untuk Kegiatan kantor- Bahan Komputer	3,000,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
Belanja Modal	26,000,000.00	0.00	26,000,000.00	0.00
Belanja Modal Pompa	8,000,000.00	0.00	8,000,000.00	0.00
Belanja Modal Alat Pendingin	18,000,000.00	0.00	18,000,000.00	0.00
<b>PENYEDIAAN PERALATAN RUMAH TANGGA</b>	<b>16,075,000.00</b>	<b>1,000,000.00</b>	<b>15,075,000.00</b>	<b>6.22</b>
Belanja Bahan - isi Tabung Gas	4,000,000.00	1,000,000.00	3,000,000.00	0.00
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor- Perabot Kantor	12,075,000.00	0.00	12,075,000.00	0.00
<b>PENYEDIAAN BAHAN LOGISTIK KANTOR</b>	<b>31,680,000.00</b>	<b>4,993,557.00</b>	<b>26,686,443.00</b>	<b>15.76</b>
Belanja Makanan dan Minuman rapat	21,680,000.00	0.00	21,680,000.00	0.00
Belanja Makanan dan Minuman Jamuan tamu	10,000,000.00	4,993,557.00	5,006,443.00	0.00
<b>PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGGANDAAN</b>	<b>60,162,000.00</b>	<b>20,700,000.00</b>	<b>39,462,000.00</b>	<b>34.41</b>
Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover	13,872,000.00	8,000,000.00	5,872,000.00	0.00
Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	46,290,000.00	12,700,000.00	33,590,000.00	0.00
<b>PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN</b>	<b>9,150,000.00</b>	<b>2,175,000.00</b>	<b>6,975,000.00</b>	<b>23.77</b>
Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah	9,150,000.00	2,175,000.00	6,975,000.00	0.00
<b>PENYELENGGARAAN RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI</b>	<b>100,000,000.00</b>	<b>49,889,276.00</b>	<b>50,110,724.00</b>	<b>49.89</b>
Belanja Perjalanan Dinas	100,000,000.00	49,889,276.00	50,110,724.00	0.00
<b>KEGIATAN PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN</b>	<b>419,643,546.00</b>	<b>151,481,433.00</b>	<b>268,162,113.00</b>	<b>36.10</b>
<b>PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN</b>	<b>251,459,546.00</b>	<b>76,673,433.00</b>	<b>174,786,113.00</b>	<b>30.49</b>
Belanja Tagihan Telepon	3,500,000.00	317,459.00	3,182,541.00	0.00
Belanja Tagihan Air	3,000,000.00	1,157,950.00	1,842,050.00	0.00
Belanja Tagihan Listrik	151,959,546.00	50,259,246.00	101,700,300.00	0.00
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/ TV Berlangganan	93,000,000.00	24,938,778.00	68,061,222.00	0.00
<b>PENYEDIAAN JASA PELAYANAN UMUM KANTOR</b>	<b>168,184,000.00</b>	<b>74,808,000.00</b>	<b>93,376,000.00</b>	<b>44.48</b>
Belanja Jasa Tenaga Kebersihan	105,456,000.00	48,672,000.00	56,784,000.00	0.00
Belanja Jasa Tenaga Keamanan	52,728,000.00	24,336,000.00	28,392,000.00	0.00
Belanja Jasa Tata Rias	10,000,000.00	1,800,000.00	8,200,000.00	0.00
<b>KEGIATAN PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH</b>	<b>235,500,000.00</b>	<b>1,242,800.00</b>	<b>234,257,200.00</b>	<b>0.53</b>
<b>PENYEDIAAN JASA PEMELIHARAAN, BIAYA PEMELIHARAAN,</b>	<b>13,000,000.00</b>	<b>767,800.00</b>	<b>12,232,200.00</b>	<b>5.91</b>
Belanja Pembayaran Pajak , Bea dan Perizinan	3,000,000.00	767,800.00	2,232,200.00	25.59
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	10,000,000.00	0.00	10,000,000.00	0.00
<b>PEMELIHARAAN PERALATAN DAN MESIN LAINNYA</b>	<b>10,500,000.00</b>	<b>475,000.00</b>	<b>10,025,000.00</b>	<b>4.52</b>
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor Lainnya	10,500,000.00	475,000.00	10,025,000.00	4.52
<b>PEMELIHARAAN/REHABILITASI GEDUNG KANTOR DAN</b>	<b>212,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>212,000,000.00</b>	<b>0.00</b>
Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi	12,000,000.00	0.00	12,000,000.00	0.00
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	200,000,000.00	0.00	200,000,000.00	0.00
<b>PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM PENANAMAN MODAL</b>	<b>50,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>50,000,000.00</b>	<b>0.00</b>
<b>PEMBUATAN PETA POTENSI INVESTASI KABUPATEN/KOTA</b>	<b>50,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>50,000,000.00</b>	<b>0.00</b>
<b>PENYUSUNAN PETA POTENSI INVESTASI KABUPATEN/KOTA</b>	<b>50,000,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>50,000,000.00</b>	<b>0.00</b>
Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian	50,000,000.00	0.00	50,000,000.00	0.00
				0.00
<b>PROGRAM PROMOSI PENANAMAN MODAL</b>	<b>25,000,000.00</b>	<b>7,992,000.00</b>	<b>17,008,000.00</b>	<b>31.97</b>
<b>PENYELENGGARAAN PROMOSI PENANAMAN MODAL YANG MENJADI KEWENANGAN DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	<b>25,000,000.00</b>	<b>7,992,000.00</b>	<b>17,008,000.00</b>	<b>31.97</b>

<b>PELAKSANAAN KEGIATAN PROMOSI PENANAMAN MODAL DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	<b>25,000,000.00</b>	<b>7,992,000.00</b>	<b>17,008,000.00</b>	<b>31.97</b>
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak	11,400,000.00	7,992,000.00	3,408,000.00	0.00
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor- Alat/Bahan Untuk	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	0.00
Belanja Pakaian Batik Tradisional	2,400,000.00	0.00	2,400,000.00	0.00
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	0.00
Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	0.00
				0.00
<b>PROGRAM PELAYANAN PENANAMAN MODAL</b>	<b>550,360,000.00</b>	<b>256,863,900.00</b>	<b>293,496,100.00</b>	<b>46.67</b>
<b>PELAYANAN PERIZINAN DAN NON PERIZINAN SECARA TERPADU SATU PINTU DI BIDANG PENANAMAN MODAL YANG MENJADI KEWENANGAN DAERAH KABUPATEN/KOTA</b>	<b>550,360,000.00</b>	<b>256,863,900.00</b>	<b>293,496,100.00</b>	<b>46.67</b>
<b>PENYEDIAAN PELAYANAN PERIZINAN BERUSAHA MELALUI SISTEM PERIZINAN BERUSAHA BERBASIS RISIKO TERINTEGRASI SECARA ELEKTRONIK</b>	<b>52,728,000.00</b>	<b>24,336,000.00</b>	<b>28,392,000.00</b>	<b>46.15</b>
Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer	52,728,000.00	24,336,000.00	28,392,000.00	0.00
<b>PENYEDIAAN DAN PENGELOLAAN LAYANAN KONSULTASI</b>	<b>492,732,000.00</b>	<b>227,627,900.00</b>	<b>265,104,100.00</b>	<b>46.20</b>
Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover	66,000,000.00	32,750,000.00	33,250,000.00	0.00
Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak	19,800,000.00	9,881,400.00	9,918,600.00	0.00
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor Lainnya	10,575,000.00	0.00	10,575,000.00	0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	53,625,000.00	26,812,500.00	26,812,500.00	0.00
Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum	342,732,000.00	158,184,000.00	184,548,000.00	0.00
<b>KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENETAPAN PEMBERIAN</b>	<b>4,900,000.00</b>	<b>4,900,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>100.00</b>
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	4,900,000.00	4,900,000.00	0.00	100.00
<b>PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN</b>	<b>585,147,000.00</b>	<b>21,840,000.00</b>	<b>563,307,000.00</b>	<b>3.73</b>
<b>PENGENDALIAN PELAKSANAAN PENANAMAN MODAL YANG</b>	<b>585,147,000.00</b>	<b>21,840,000.00</b>	<b>563,307,000.00</b>	<b>3.73</b>
<b>PENGAWASAN PENANAMAN MODAL</b>	<b>175,544,000.00</b>	<b>11,700,000.00</b>	<b>163,844,000.00</b>	<b>6.66</b>
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	16,144,000.00	0.00	16,144,000.00	0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	15,200,000.00	0.00	15,200,000.00	0.00
Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang	49,000,000.00	0.00	49,000,000.00	0.00
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	95,200,000.00	0.00	95,200,000.00	0.00
<b>BIMBINGAN TEKNIS KEPADA PELAKU USAHA</b>	<b>321,832,000.00</b>	<b>10,140,000.00</b>	<b>311,692,000.00</b>	<b>3.15</b>
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	65,056,000.00	0.00	65,056,000.00	0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3,040,000.00	0.00	3,040,000.00	0.00
Honorarium Narasumber atau Pembahas,Moderator,Pembawa Acara,dan Panitia	15,900,000.00	0.00	15,900,000.00	0.00
Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum	24,336,000.00	10,140,000.00	14,196,000.00	41.67
Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	213,500,000.00	0.00	213,500,000.00	0.00
<b>PENYELESAIAN PERMASALAHAN DAN HAMBATAN YANG</b>	<b>87,771,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>87,771,000.00</b>	<b>0.00</b>
Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak	9,681,000.00	0.00	9,681,000.00	0.00
Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1,710,000.00	0.00	1,710,000.00	0.00
Honorarium Narasumber atau Pembahas,Moderator,Pembawa Acara,dan Panitia	21,600,000.00	0.00	21,600,000.00	0.00
Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang	4,200,000.00	0.00	4,200,000.00	0.00
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	4,080,000.00	0.00	4,080,000.00	0.00
Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	46,500,000.00	0.00	46,500,000.00	0.00
<b>JUMLAH BELANJA</b>	<b>6,185,549,616.00</b>	<b>2,725,933,930.00</b>	<b>3,459,615,686.00</b>	<b>44.07</b>

Majalengka, Juni 2024  
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN

JOHANSYAHSE  
NIP. 19740801 199903 1 008